
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 198.949,52                   17.054,55                     17.054,55                     17.054,55                     20/02/2017 10/02/2017 e 10/03/2017

Fevereiro 242.925,84                   20.665,37                     20.665,37                     20.665,37                     20/03/2017 10/03/2017

Março 486.188,66                   40.161,53                     40.161,53                     40.161,53                     20/04/2017 10/04/2017

Abril 554.558,50                   45.649,85                     45.649,85                     45.649,85                     19/05/2017 10/05/2017

Maio 569.449,63                   46.673,87                     46.673,87                     46.673,87                     20/06/2017 10/06/2017

Junho 568.371,40                   46.592,88                     46.592,88                     46.592,88                     20/07/2017 10/07/2017

Julho 564.116,42                   46.257,74                     46.257,74                     46.257,74                     18/08/2017 10/08/2017

Agosto 531.215,89                   43.494,98                     43.494,98                     -                               20/09/2017

Setembro 505.724,17                   41.168,78                     41.168,78                     41.168,78                     20/10/2017 10/10/2017

Outubro 444.878,65                   36.621,89                     36.621,89                     36.621,89                     20/11/2017 10/11/2017

Novembro 442.299,44                   36.430,78                     36.430,78                     36.430,78                     20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 25.760,00                     2.164,08                       2.164,08                       2.164,08                       19/01/2018 10/01/2018

13° Salário 375.266,49                   30.941,86                     30.941,86                     30.941,86                     20/12/2017
09/11/2017, 20/12/2017, 19 e 

24/01/2018

TOTAL 5.509.704,61                453.878,16                   453.878,16                   410.383,18                   -                               - -

RECOLHIDA4

NOTA:  O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 198.949,52                        43.333,97                      43.333,97                 3.095,64                   40.238,33                 20/02/2017 20/02/2017 e 10/03/2017

Fevereiro 242.925,84                        52.912,49                      52.912,49                 4.276,30                   48.636,19                 20/03/2017 10/03/2017

Março 486.188,66                        105.898,38                    105.898,38               9.021,83                   96.876,55                 20/04/2017 10/04/2017

Abril 554.558,50                        120.790,23                    120.790,23               10.829,77                 109.960,46               19/05/2017 10/05/2017

Maio 569.449,63                        124.033,71                    124.033,71               10.759,46                 113.274,25               20/06/2017 10/06/2017

Junho 568.371,40                        123.798,88                    123.798,88               10.483,79                 113.315,09               20/07/2017 10/07/2017

Julho 564.116,42                        122.872,09                    122.872,09               10.043,94                 112.828,15               18/08/2017 10/08/2017

Agosto 531.215,89                        115.706,31                    115.706,31               10.077,22                 -                           20/09/2017

Setembro 505.724,17                        110.153,77                    110.153,77               10.653,84                 99.499,93                 20/10/2017 10/10/2017

Outubro 444.878,65                        96.900,83                      96.900,83                 10.079,50                 86.821,33                 20/11/2017 10/11/2017

Novembro 442.299,44                        96.339,03                      96.339,03                 10.043,67                 86.295,36                 20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 25.760,00                          5.610,90                        5.610,90                   -                           5.610,90                   19/01/2018 10/01/2018

13° Salário 375.266,49                        81.772,92                      81.772,92                 -                           81.772,92                 20/12/2017 09/11/2017, 20/12/2017

TOTAL 5.509.704,61                     1.200.123,51                 1.200.123,51            99.364,96                 995.129,46               -                             - -
NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna Recolhida trata-se do 

valor líquido repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da coluna contabilizada.

 2. O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.
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ANEXO XIII-B

DATA DO 

VENCIMENTO 5

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA4

Em R$ 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: EDUARDO PASSOS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA, ALCELIA DE GOES PEDROSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 83a17a5f-6aa6-4e7f-b577-710b9fa07ca7


